
Dobrý den,  
 
tým Fakulty stavební ČVUT připravil kurz Udržitelná architektura v praxi 15.5.-19.6. V kurzu ještě 
máme volná místa, proto nabízíme účast zdarma zaměstnancům a studujícím FSv.  
 
Kompletní informace o kurzu najdete zde: 
https://www.fsv.cvut.cz/kurz-udrzitelna-architektura/  
Budeme také rádi, když web kurzu nasdílíte také svým kolegům/yním a známým z oboru 
architektury či projektování, které by kurz mohl zajímat. Aktuálně je vypsán pro veřejnost za 
výhodnou cenu 6000 Kč, zatímco hodnota kurzu s 20 přednášejícími a 4 exkurzemi je 25 000 Kč. 
 
V kurzu vystoupí například: 

• Janica Šipulová z CONSEQUENCE FORMA architects představí Moravské náměstí v Brně 
a modro-zelenou infrastrukturu 

• Jan Veisser z ORA ukáže inspirativní způsoby práce se stávajícími budovami a materiály 
• Peter Bednár z Jakub Cigler Architekti bude mluvit o udržitelné dopravě ve veřejném 

prostoru. 

A celá řada dalších přednášejících, které najdete na webu.  
 
Podíváme se na 4 exkurze:  

• střední škola Českobrodská, která je uhlíkově pozitivní v energii za provozu 
• Modřanský cukrovar, kde se podíváme na zapojení komunity i dočasné využití pozemku  
• modro-zelená infrastruktura na Invalidovně  
• zrekonstruovaná nádražní budova na komunitní centrum Stanice 6  

Kurz sestává ze 6 jednodenních bloků. Můžete se přihlásit na celý kurz, nebo jen na jeden či více 
bloků.  

• Blok 1: Zadání a koncept 15.5. 
• Blok 2: Energie 22.5. 
• Blok 3: Materiály 29.5. 
• Blok 4: Lidé a efektivita 4.6. 
• Blok 5: Modrozelená infrastruktura 11.6. 
• Blok 6: Závěrečné prezentace a exkurze Stanice 6 19.6. 

Pro účast zdarma pro zaměstnance a studující FSv se registrujte zde: 
https://forms.gle/BfbvSCDQ197BvaDR6  
 
S přáním hezkého dne 
 
Kateřina Eklová  
Garantka kurzu 
katerina.eklova@fsv.cvut.cz 
 

https://www.fsv.cvut.cz/kurz-udrzitelna-architektura/
https://forms.gle/BfbvSCDQ197BvaDR6

